
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E 

DELL’ INNOVAZIONE 
PER IL TERRITORIO- 

DISUIT
Il Direttore

.

Oggetto:  Affidamento  diretto  tramite  Mercato  Elettronico 
della Pubblica Amministrazione MEPA alla società Migaraur 
S.r.l.  per  la  fornitura  di  n.  10  (dieci)  PC  portatili  da 
destinare alle esigenze di didattica e ricerca del personale 
docente e per le esigenze di dotazione del personale tecnico-
amministrativo  del  Dipartimento  di  Scienze  Umane  e 
dell’Innovazione  per  il  Territorio  -  CIG  Z003C5E747. 
Variante  in  corso  d’opera  per  acquisizione  n.  10  borse 
notebook ad integrazione ODA n. 7394469 del 7 settembre 
2023

IL DIRETTORE

Premesso che: 
- Con. Decreto del Direttore rep. n. 93 /2023 il Dipartimento di 

Scienze Umane e dell’Innovazione per il  Territorio ha affidato 
alla società Migaraur S.r.l.   la fornitura di n. 10  PC portatili , 
denominati HP ELITEBOOK 650 G9 Intel i5 15.6” RAM 16 RAM 
16GB SSD 512GB, mediante stipula tramite ODA n.7394469  sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA, per 
un importo di € 7.269,00 oltre IVA al 22%, pari a 1.599,18 €, 
importo  complessivo  pari  a  €  8.868,18  (IVA  22%  compresa) 
destinati  a  garantire  le  necessarie  attività  istituzionali  del 
personale docente, per le attività di didattica e di ricerca, e di 
fornire  dispositivi  rinnovati  e  aggiornati,  per  le  esigenze  di 
dotazione  strumentale  anche  a  supporto  dell'erogazione  del 
lavoro  da  remoto  (il  cosiddetto  smart  working)  al  personale 
tecnico-amministrativo del dipartimento;

- in  corso  d’opera  si  è  reso  necessario  provvedere  alla 
acquisizione  di  n.  10  borse  porta  notebook  come  materiale 
accessorio  a  corredo  della  fornitura  dei  predetti  PC,  che  è 
offerto dalla stessa società Migaraur S.r.l che è idonea a fornire 
gli  articoli  al  costo economico più basso al bando “Beni”  alla 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Email: dipartimento.disuit@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

Anno 2023

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2023-X/4.44

N. Allegati 0

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.disuit@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.disuit@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E DELL’ 

INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO- DISUIT

Il Direttore 

categoria  merceologica  “Computer,  tablet  e  componenti  PC, 
periferiche e accessori " ;

Visto  l’art.  120  del  Decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36, 
recante   “Modifica  dei  contratti  in  corso  di  esecuzione”  e  in 
particolare il Comma 3, punto b, laddove dispone che “I contratti  
possono parimenti  essere modificati,  oltre a quanto previsto dal  
comma 1, senza necessità di una nuova procedura”, sempre che 
nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell’accordo 
quadro  e  l’operazione  economica  sottesa  possano  ritenersi 
inalterate, se il valore della modifica è al di sotto del 10 per cento 
del  valore  iniziale  del  contratto  per  i  contratti  di  servizi  e 
forniture;

Considerato che la modifica di cui sopra, come previsto dall’art. 
120  C. 3 D.Lgs. 36/2023, comporta un aumento di euro 378,90 
oltre  IVA  al  22% che  è  contenuto  nell’Oda  n.7394469    del  7 
settembre 2023 e rispetta il dispositivo normativo;

Richiamato  l’art.  14  del  Regolamento  per  l’Amministrazione,  la 
Finanza e la Contabilità;

Richiamato  l’art.  7.12  del  Manuale  di  amministrazione  e 
contabilità;

Richiamato il Regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e 
forniture  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria  che  reca 
disposizioni  relative  alle  acquisizioni  in  economia  mediante 
affidamento diretto, per quanto compatibile;

 Accertato che la suddetta offerta è ritenuta congrua da parte del 
RUP  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  378,90  (IVA  22% 
esclusa) per il  n.  10 borse porta notebook al  bando “Beni”  alla 
categoria  merceologica  “Computer,  tablet  e  componenti  PC, 
periferiche e accessori offerte dalla società MIGARAUR SRL con 
sede legale in Via Evaristo Breccia n. 19 - 00124 – Roma (RM) – 
C.F.-P.IVA 16967301009;

Accertata  la  disponibilità  finanziaria  sul  Budget  economico 
esercizio  2023  dell’unità  analitica  UA.00.09  Dipartimento  di 
Scienze  Umane e dell’Innovazione  per  il  Territorio  sul  progetto 
DOTAZIONE_DISUIT  per  Euro 462,26 (IVA al  22% inclusa)  alla 
voce  COAN  CA.04.40.01.01–  “Cancelleria  e  altri  materiali  di 
consumo”;

DECRETA

1. di approvare la variante in corso di esecuzione del contratto di 
cui all’affidamento diretto, ai sensi dell’art 120, comma 3, lett. 
b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, mediante ricorso al Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione – MePA, alla società 
MIGARAUR SRL con sede legale in Via Evaristo Breccia n. 19 - 
00124 – Roma (RM) – C.F.-P.IVA 16967301009 per la fornitura 

2



DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE UMANE E DELL’ 

INNOVAZIONE PER IL 
TERRITORIO- DISUIT

Il Direttore 

di  n.ro 10 (dieci)  porta  notebook  per un importo complessivo 
pari a € 378,90 (IVA 22% esclusa);

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  462,26  (IVA  22% 
compresa)  sul  Budget  economico  esercizio  2023  dell’unità 
analitica  UA.00.09  Dipartimento  di  Scienze  Umane  e 
dell’Innovazione  per  il  Territorio  sul  seguente  Progetto 
DOTAZIONE_DISUIT  alla  voce  CA.04.40.01.01–  “Cancelleria  e 
altri  materiali  di  consumo”  che  trova  adeguata  copertura 
finanziaria;

3. di  incaricare  il  Segretario  amministrativo  dell’esecuzione  del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti  del Dipartimento di Scienze Umane e dell’Innovazione 
per il Territorio

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  profilo  del 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”.;

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Nicoletta Sabadini

Firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Maria 
Ausilia Li Calzi – mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

3

 Luogo in cui il documento viene firmato effettivamente 

mailto:mariaausilia.licalzi@uninsubria.it

		2023-09-12T12:34:03+0200
	IT
	Nicoletta Sabadini




